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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Bazuar né Nenin 12.2 pika (d) t& Ligjit 03/L-40 mbi Vetéqeverisje Lokale, Nenin 41.2 pika
(¢) t€ Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur mé 29
shtator 2015, mori kétes:

VENDIM

PER APROVIMIN E PLANIT Ti VEPRIMIT PER RINI

1. Me kété Vendim aprovohet Plani i Veprimit pér Rini i Komunés s& Vushtrrisé.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

3. Pjes€ pérbérése e kétij Vendimi &shté dokumenti me emértimin “Plani i Veprimit pér
Rini ”,

4. Ky Vendim hyn né fuqi tets (8) dité pas publikimit ng fagen zyrtare t& Komunés sé
Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Komuna Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
né Strategjin€ Kosovare pér Rini 2013/2017, né nenin 41, paragrafi 2, pika “d”, t& Statutit
t& Komunés, si dhe né nenin 10, paragrafi 1 nén paragrafét 1.1, 1.2, dhe 1.3 Udhézimin
administrativ Nr.9/2010 pér pérgjegjésité dhe procedurat e themelimit dhe funksionimit
t€ késhillave t& veprimit Rinor né Kosové,Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né

mbledhjen e mbajtur mé 29.09.2015 miraton:
Planin e Veprimit pér Rini

Dokumenti pér Politikat Rinore n& Komunén e Vushtrisg, éshté njé akt i organizuar nga
Drejtoria Komunale pér Kulturé, Rini dhe Sport, Sektori pér rini né bashk&punim t&
ngushté& me organizatat rinore né Komunén e Vushtrrisé,

Qéllimi kryesor i kétij dokumenti t& Politikave Rinore &shté qé
“T€ miratohet/aprovohet né Kuvendin Komunal té Vushtrrisé”.

Pas miratimit/aprovimit t& kétij dokumenti, zbatimi i tij n& térési i takon Kuvendit
Komunal/ drejtorive komunale, varésisht prej programeve dhe aktiviteteve /Sektorit pér

rini, dhe shoqérisé civile/OJQ-ve rinore.

Si itille ky dokument i Politikave Rinore i pasuar nga Plani i Veprimit pér Rini, pas
aprovimit t€ tij do t& ndikonte masé t& madhe né jetén e t& rinjve, brenda Komunés sé

Vushtrrisé.

Politikat Rinore dhe Plani i Veprimit pér Rini, jané t& hartuara konform dokumenteve t&
cilat ndérlidhen me fushén e rinisé, qofté né nivelin lokal qofté n& até qendror, projekti i

tillé éshté bazuar né kéto dokumente:

Ligjin pér fuqizim dhe pjesémarrje té rinisé,

Udhézimet administrative nga Ligjin pér fuqizim dhe pjesémarrje té rinisé,
Strategjiné Kosovare pér Rini 2013-2017,

Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale,

Statutit t¢ Komunés,




Shkurtesat/pérkufizimet

KK- Kuvendi Komunal
DKRS-Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport
SR-Sektori i rinisé

DK- Drejtorité Komunale

KVRL- Késhilli i Veprimit Rinor Lokal
PK-Policia e Kosovés

FSK-Forca e Sigurisé se Kosovés
0JQ-Organizata jogeveritare
QR-Qendrat rinore

RSH- Rinia shkollore

RKK- Rinia e Kryqit t& Kug

Objektivat strategjike sipas Strategjisé Kosovare dhe Planit t& Veprimit pér Rini
2013-2017

1. Pjesémarrja e rinisé né vendimmarrje,

2. Edukimi joformal,

3. Shéndeti, edukimi dhe promovimi shéndetésor,
4. Punésimi dhe ndérmarrrésia,

5. Siguria njerézore

6. Kultura, sporti dhe rekreacioni

B 1. PJESEMARRJA E RINISE Ni£ VENDIMMARRJE

Definicioni: Pjesémarrje e t& rinjve né procesin e vendimmartjes do té thoté té& rinjté
ftohen (pérmes DKRS / Sektorit t& rinisé) né takime konsultative nga strukturat e
ndryshme té Kuvendit Komunal, kur kéto struktura duhet t& marrin njé vendim té

drejtpérdrejt sa 1 pérket té rinjve.

Qéllimi: “Pérfaqésimi fuqizimi dhe pérkrahja e rinisé né poltikat vendimmarrése dhe
integrimin e gjithmbarshém t& rinis&”.

Objektiva: Krijimi i mundésisé dhe hapésirave pér pjesémarrje né vendimmarrje i t&
rinjve. :

Planifikimi i aktiviteteve:
- Strukturimi i KVRL-sé-zgjedhjet e zakonshme sipas Statutit;

- Organizimi i takimeve t& rregullta mujore n& mes t& organizatave rinore né
komung, me pjesémarrje dhe monitorim t& DKRS/Sektorit t& rinisé;
- Sigurimi i qirasé s& zyrave t& KVRL-sg;




|

- Shpenzime adminsitrative pér KVRL-né dhe gendrén rinore;
Organizatat rinore t& krijojng kontaktet e nevojshme me DKRS/ Sektorin e
rinisé dhe organet tjera kryesore t& Kuvendit Komunal ;

Organizatat rinore (sidomos KVRL) marrin pjesé dhe kané mundési t’i

drejtohen Kuvendit Komunal, Komitetit pér Politiké e Financa, Bordit t&

drejtoréve pér projektet dhe interesat e tyre rinore;

Organizatat rinore krijojné raporte partneriteti me institucionet komunale;

Kuvendi Komunal, DKRS/Sektori i rinisé ju mundésojné organizatave

rinore qé né kuadér t& nevojave rinore ata té Jjené pjesémarrés né organet e

lartcekura; .

- DKRS/Sektori i rinisé obligohet qé organizatave rinore t'u ofrojé
informacionet, pjesémarrjen dhe mbéshtetjen e nevojshme me géllim t&
qasjes né t& gjitha aktivitetet e Kuvendit Komunal q€ kané t& b&jné me
rining;

- Komuna/drejtorité komunale mbéshtesin projektet e t& rinjve, sipas
projekt-propozimeve t& béra nga organizata né bazé t& nevojave dhe né
pérputhshméri me Planin e Veprimit pér Rini;

- 10 Takime me t& rinjté “Roli i t& rinjve né vendimmarrje”;

Pércaktimi i Dités s& Rinisé né Komunén e Vushtrrisé.

| 2. Edukimi joformal, shéndeti, edukimi dhe promovimi shéndetésor ]

Definicioni: Me edukim joformal nénkuptojmé aftésimin e t& rinjve pér 1émi specifike, t&
cilat njohuri nuk mund té arrihen nga edukimi formal. Ky edukim do t& behét nepérmés
metodave trajnuese, né kurse, seminare, ligjérata, tribuna etj.

Qéllimi: Zhvillimi i vetédijes mes t& rinjve lidhur me pérgjegjésité qytetare (edukimi
shéndetésor me theks t& veganté né temat pér IST, HIV-AIDS, kontracepsion,
parandalimi i sjelljeve devijante dhe t& rrezikshme, trajnimet profesionale, kurse dhe

aktivitete tjera edukativo-shéndetésore).

Vierésimi i réndésisé sé tyre
NE procesin e rregullt edukativo-arsimor ka mungesé/nuk ofrohen njohuri t& mjaftueshme

né disa fusha jetésore.

Objektivat:

- Ngritja e vet&dijes tek t& rinjts;

- Promovimi i njé rinie t& shéndoshs;

- Parandalimi i sjelljeve devijuese;

- Largimi i t& rinjve nga proceset negative né shogéri;

- Rritja e aktiviteteve rinore ne kété plan;

Respektimi i t& drejtave t& njeriut (gjinore, fetare, etnike, aftésisé fizike, t& drejtat

e fémijéve), etj




Planifikimi i aktiviteteve:

- Trajnim pér udhéhegje rinore;

- Trajnime pér pérpilim, koordinim dhe zbatim t& projekteve;

- Trajnime pér planifikim, monitorim dhe avokim;

- Fushata vetédijesuese;

- Organizim t€ debateve me karakter edukues dhe parandalues;

Shénime t¢ datave t& ndryshme ndérkombétare (Dita e Tokgs, Dita e Ujit, Dita
kundér duhanit, Dita kundér HIV-AIDS, Dita kundér substancave narkotike, etj.).
Zhvillimi i aktiviteteve ditore, organizim t& kurseve t& ndryshme né Qendrén
rinore né Vushtrri me karakter t& edukimit joformal (kurse t& ndryshme, gj.
angleze, gj. giermane, kompjuter, gazetari, pikturg, fotografi, etj.).

- Aktivitetet e ndryshme (Dita e Rinisg)

3. Punésimi dhe ndérmarrésia

Definicioni: Programi bazohet n& njé tematiké shumé aktuale né Kosové, fundja &shté
ményra mé e miré dhe e qasshme pér té rinjté, duke krijuar mundési avancimi dhe

vetépunésimi né nivel lokal.

Qéllimi: Stimulimi i t& rinjve pér vetiniciativé né fushén e ndérrmarrésisé dhe
vetépunésimit, duke krijuar aftési t& mira sidomos né& fushén e bujqésisé dhe blegtorisé.

Objektivat:
Rritja e interesimit pé&r investimet te t€ rinjté, sidomos tek zonat rurale, dhe

Krijimi i njé bashk&punimi né mes t& rinjve dhe bizneseve aktuale né Komunén e
Vushtrrisé.

Planifikimi i aktiviteteve:

Takime me t& rinj, pér réndésing e regjistrimit t& tyre si t& papunésuar;
- Takime me Entin pé&r Punésim né nivel lokal;

Takime dhe vizita né bizneset mé t& suksesshme t& komunés;

Ofrim t& mbéshtetjes s& tyre rreth zhvillimit t& njé plani biznesor;

- Trajnim pér Hartim t& plan-bizneseve,
Takime informuese né lidhje me grantet/subvencionet qeveritare sidomos né

fushén e bujqésisé dhe blegtorisé.




[ 4. Siguria njerézore

Definicioni: Siguria n& njé shoqéri, multikulturore, etnike, fizike, gjinore dhe gjuhésore,
sigurisht se kérkon edhe njé angazhim gjithéshoqéror pér t& ruajtur dhe promovuar né

nivelin mé& t& larté t& saj:

Qéllimi: “Promovimi dhe avancimi i sigurisé né komung, me theks t& vegants né shkollat
€ meme t& komunés”

Objektivat:

Ngritja e nivelit t& sigurisé
Negritja e bashképunimit ndérinstitucional pér ¢éshtje t& sigurisé

Aktivitetet e programit:

- Takime me nxénés t& shkollave pér ¢éshtje t& sigurise;
Takime me institucione komunale (komitete, késhilla, ekipe, polici, FSK, Kryqi i

Kuq, Handikos, etj);

Avokim pér krijimin e hapé&sirave t& qasshme pér persona me aftési t& kufizuara;
- Avokim pér krasimin e genve endacaké;

- Fushata pér pastrimin e mjedisit;

- Avokim pér sigurimin e trasnportit publik pér zonat e thella rurale;

- Avokim pér ndrigimin e rrugéve dhe lagjeve.

L S. Kultura, sporti dhe rekreacioni

Definicioni: Kultura, sporti dhe rekreacioni, z&né vend t& vecanté né aktivitete rinore,
andaj si té tilla jan& shumé t& réndésishme pér t'u zhvilluar né kohén dhe momentin e
duhur, né ményré q& népérmjet tyre té arrijmé t& promovojmé punén vullnetare dhe t&
gjitha kapacitetet kulturore, sportive dhe rekreative q& posedojné té rinjté e Vushtrrisé.

Qéllimi: “Promovimi, zhvillimi i trashégimisé kulturore dhe zhvillimi i ngjarjeve sportive
dhe rekreative né Vushtrri”,

Objektivat:
-Rritja e aktiviteteve kulturore né nivel komunal;

-Krijimi i klubeve kulturore, letrare, teatrale;
-Rritja e mbéshtetjes financiare t& aktiviteteve kulturore né komuné.

Planifikimi i aktiviteteve:




- Vizita me t& rinjté né vende t& ndryshme t& Kosovés, me pasuri (&

trashégimisé kulturore dhe natyrore;
- Ligjérata pér réndésiné e ruajtjes s¢ trashégimisé kulturore, natyrore;
- Organizimi i manifestimeve t& ndryshme kulturore;
- Aktivitete t& ndryshme sportive (jokompetente);
- Rregullimi i parqeve;
- Kampingje;
- Trajnimin e ciceronéve t& rinj t& qytetit;
Fushata pér grumbullim t& aseteve t& trashégimisé kulturore dhe
shpirtérore, pér t& pasuruar Muzeun Etnologjik t& Vushtrrisé;

- Organizim i Panairit kulturor;
- Organizim t& ekspozitave t& ndryshme, pikturé dhe fotografi;

- Punétori me arte kreative (murale);
Vendosja e kontakteve me organizatat simotra t& vendeve tjera, etj.

- Konkurse pér poezi dhe ese me tema t& ndryshme;

- Festivali “Java e mérgimtaréve”;
- Promovimi i bashkéjetesés, fetare, etnike dhe gjuhésore

Shtojcé:

Pjesé pérbérese e kétij dokumenti Jjané edhe tabelat me kéto emértime:

1. Pjesémarrja e rinisé né vendimmarrje;
2.Zhvillimi dhe promovimi i edukimit joformal dhe edukimit shéndetésor;

3.Punésimi dhe ndérmarrésia;
4.Siguria njerézore;

5.Kultura, sporti dhe rekreacioni
6. Shpenzimet totale buxhetore.

Ky Plan i Veprimit Rinor Lokal, hyn né fuqi teté¢ (8) dité pas publikimit né fagen
rtare té Komunés sé Vushtrrisé.
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1. Pjesémarrja e rinis€ né vendimmarrje

Q&éllimi, objektiva, programi dhe
aktivitetet

Periudha kohore

janar-dhjetor 2016

Monitoruesit

Kostoja

Komuna

Donatorét

Totali

Qéllimi i pérgjithshém: “Pérfagésimi,
fuqizimi dhe pérkrahja e rinis€ né poltikat
vendimmarrése dhe integrimin e
gjithmbarsh&m té rinis&”

Objektiva:
Krijimi i mundé&sis€ dhe hapésirave pér
pjesémarrje né vendimmarrje t& t& rinjve

Pjesémarrja e rinisé né vendimmarrje

Aktivitetet:

-Strukturimi i KVRL-sé-zgjedhjet e
zakonshme sipas Statutit;

DKRS/SR

300.00 €

300.00 €

300.00 €

Organizimi i takimeve t€ rregullta mujore
né mes t& organizatave rinore n& komuné,
me pjes€marrje dhe monitorim t&
DKRS/Sektorit t& rinisg;

KVRL,DKRS/SR

600.00 €

600.00 €

600.00 €

-Shpenzime adminsitrative pér KVRL dhe
Qendrén rinore;

DKRS/SR

1,500.00 €

1,500.00 €

1,500.00 €

Monitorimi i mbledhjeve t& asamblesé
Komunale, Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

Totali

DKRS, SR,
Donatori

5,000.00 €

5,000.00 €

7,400.00 €

2,400.00 €

5,000.00 €

7,400.00 €




1.1 Pjesémarrja e rinisé n& vendimmarrje

Qéllimi, objektiva, programi dhe
aktivitetet

Periudha kohore

janar-dhjetor 2017

Monitoruesit

Kostoja

Komuna

Donatorét

Totali

Q¢éllimi i pérgjithshém: “Pérfagésimi,
fugizimi dhe pérkrahja e rinisé né poltikat
vendimmarrése dhe integrimin e
gjithmbarshém t& rinisg”

Objektiva:

Krijimi i mundé@sisé dhe hapésirave pér
pjesémarrje n& vendimmarrje t& t& rinjve

Pjesémarrja e rinisé n€ vendimmanrrje

Aktivitetet:

Organizimi i takimeve t& rregullta mujore
né& mes t& organizatave rinore né komuné,
me pjesémarrje dhe monitorim t&
DKRS/Sektorit té rinisg;

-Shpenzime adminsitrative pér KVRL dhe

KVRL,DKRS/SR

600.00 €

600 .00 €

600.00 €

Qendrén rinore

DKRS/SR

1,500.00 €

1,500.00 €

1,500.00 €

10 Takime me t& rinj ,,Roli i t& rinjve n&
vendimmarrje

Trajnimi i t& rinjve ,,Avokim, lobim dhe

DKRS/SR

1,000.00 €

1,000.00€

1,000.00 € —

informim“

Monitorimi i mbledhjeve t& asambless

DKRS/SR

3,000.00 €

1,500.00 €

1,500.00

3,000.00 €

Komunale, Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

Totali

ri

DKRS,SR,Donato

5,000.00 €

5,000.00 €

5,000.00

11,100.00
€

4,600.00 €

6,500.00 €

11,100.00 €




1. 2 Pjesémarrja e rinisé né vendimmarrje

Q¢€limi, objektiva, programi dhe
aktivitetet

Periudha kohore

janar-dhjetor 2018

Monitoruesit

Kostoja

Komuna

Donatorét

Totali

Qéllimi i pérgjithshém: “Pérfagésimi,
fugizimi dhe pérkrahja e rinisé né politikat
vendimmarrése dhe integrimin e
gjithmbarshém t& rinisg”

Objektiva:

Krijimi i mundésisé dhe hap&sirave pér
pjes€émarrje né vendimmarrje t& t& rinjve

Pjesmarrja e rinisé né vendim-marrje

Aktivitetet:

~Strukturimi i KVRL-sg-zgjedhjet e

zakonshme sipas Statutit;

DKRS/SR

300.00 €

300.00 €

300.00 €

Organizimi i takimeve t& rregullta mujore
n€ mes t&€ organizatave rinore n& komunsg,
me pjesémarrje dhe monitorim t&
DKRS/Sektorit té rinisg;

KVRL,DKRS/SR

600.00 €

600.00 €

600.00 €

-Shpenzime adminsitrative pgr KVRL dhe
Qendrén rinore

DKRS/SR

1,500.00 €

1,500.00

1,500.00 €

Hulumtimi i nivelit t& pjesmarrjes né
vendimmarrje

Monitorimi i mbledhjeve t& asamblesé

DKRS/SR

4,000.00

1,500.00

2,500.00 €

4,000.00 €

komunale, Komitetit pér Politiké dhe
Financa.
Totali

ri

DKRS,SR,Donato

5,000.00 €

5,000.00 €

5,000.00 €

11,400.00
€

3,900.00 €

7,500.00 €

11,400.00 €

Periudha kohore: janar 2016 -dhjetor 2018
Fonde nga Komuna Vushtrri — 10,900.00

Fonde nga donatorét - 19,000.00
Totali 29,900.00 €



Qéllimi, objektiva, programi dhe

2. Zhvillimi dhe promovimi i Edukimit jo-formai, dhe edukimi shéndet&sor

aktivitetet

Periudha kohore

janar - dhjetor 2016

Monitoruesit

Kostoja

Komuna

Donatorét

Totali

Qéllimi i pérgjithshém: Zhvillimi i
vetédijes mes t& rinjve lidhur me
pergjegjésite gytetare (edukimi shéndetésor
me theks t€ vecantg né temat pér IST,
HIV-AIDS, kontracepsion, parandalimi i
sjelljeve devijuese dhe t& rrezikshme,
trajnimet profesionale, kurse dhe aktivitete
tjera edukativo-shendet&sore).

Objektiva: “Zhvillimi dhe promovimi i
edukimit joformal dhe edukimit
shéndetésor tek t€ rinjte«

Programi: Edukimi joformal, shéndeti,
edukimi dhe promovimi shéndetésor

Aktivitetet:

-Kurse pér teknologji inofmrative, gjuhg t&
huaja;

DKRS/SR

3,600.00 €

1,800.00 €

1,800.00 €

3,600.00 €

Alktivitete k&shilluese pér t& rinj

Trajnime pér t& rinjté, menaxhimi dhe

KVRL, DKRS/SR

2,000.00 €

1,000.00 €

1,000.00 €

2,000.00 €

pérpilimi i projekteve
Totali

Angtare

DKRS/SR, 0JQ

3,600.00 €

1,500.00 €

2,100.00 €

3,600.00 €

9,200.00 €

4,300.00 €

4,900.00 €

9,200.00 €




2.1 Zhvillimi dhe promovimi i Edukimit jo-formal,dhe edukimi shéndetésor

Q¢éllimi, objektiva, programi dhe
aktivitetet

Periudha kohore

janar - dhjetor 2017

Monitoruesit

Kostoja

Komuna

Donatorét

Totali

Qéllimi i pérgjithshém: Zhvillimi i
vetédijes mes t€ rinjve lidhur me
pérgjegjésité qytetare (edukimi shéndetssor
me theks t€ vegant® ng temat pér IST,
HIV-AIDS, kontracepsion, parandalimi i
sjelljeve devijuese dhe t& rrezikshme,
trajnimet profesionale, kurse dhe aktivitete
tjera edukativo-shendetésore).

Objektiva: “Zbvillimi dhe promovimi i
edukimit joformal dhe edukimit
shéndetésor tel t& rinjtg«

Edukimi joformal, shéndeti, edukimi
dhe promovimi shéndetésor

Alctivitetet:

Trajnime pér udhézim ng karrier

Trajnime ,,Peer to Peer” edukim

DKRS/SR

3,600.00 €

1,800.00 €

1,800.00 €

3,600.00 €

Fushata kundér dukrive negative

DKRS/SR

2,000.00 €

1,000.00 €

1,000.00 €

2,000.00 €

DKRS

3,000.00 €

2,000.00 €

1,000.00 €

3,000.00 €

Fushata informative pér edukim
shéndetésor

Trajnim pér ciceron kulturor

DKRS/SR, 0JQ
Anétare

3,600.00 €

1,800.00 €

1,800.00 €

3,600.00 €

Totali

DKRS/SR

3,500.00 €

2,000.00 €

1,500.00 €

3,500.00 €

15,700.00
€

8,600.00 €

7,100.00 €

15,700.00
€




2.2 Zhvillimi dhe promovimi i Edukimit jo-formal,dhe edukimi shéndetésor

Q&llimi, objektiva, programi dhe
aktivitetet

Periudha Kohore

Janar-Dhjetor 2018

Monitoruesit

Kostoja

Komuna

Donatoret

Totali

Qéllimi i pérgjithshém: Zhvillimi i
vetédijes mes t& rinjve lidhur me
pérgjegjésité qytetare (edukimi shéndetésor
me theks te vecante ne temat pér IST, HIV-
AIDS, kontracepsion, parandalimi i
sjelljeve devijuese dhe t& rrezikshme,
trajnimet profesionale, kurse dhe aktivitete
tjera edukativo-shendetésore).

Objektiva: “Zhvillimi dhe promovimi i
edukimit jofrmal dhe edukimit
shéndetésor,tek t& rinjte«

Edukimi joformal, edukimi dhe
promovimi shéndetésor

Aktivitetet:

Trajnime pér menaxhim t& OJQ-ve

DKRS/SR

3,600.00 €

1,500.00 €

2,100.00 €

3,600.00 €

i ﬁ.&igo pér a,m_.lmﬁ.

DKRS/SR

2,000.00 €

1,000.00 €

1,000.00 €

2,000.00 €

Fushata kundér dukurive negative

Fushata informative pér edukim

DKRS

3,000.00 €

1,500.00 €

1,500.00 €

3,000.00 €

shéndetesor

DKRS/SR, OJQ
Anétare

3,600.00 €

1,500.00 €

2,100.00 €

3,600.00 €

Trajnim pér planifikim dhe strategji lokale

Totali

DKRS/SR

3,500.00 €

1,500.00 €

2,000.00 €

3,500.00 €

15,700.00
€

7,000.00 €

8,700.00 €

15,700.00
€

Edukimi joformal, shéndeti, edukimi dhe promovimi shéndetésor janar 2016- dhjetor 2018

Fonde nga Komuna Vushtrri — 19,900.00 €

Fonde nga donatorét - 20,700.00 €
Totali 40,600.00 €




3. Punésimi dhe ndérmarrésia

Qéllimi, objektivat, programi dhe Periudha kohore  janar - dhjetor 2016
aktivitetet

Qéllimi i pérgjithshém: Stimulimi i t&
rinjéve pér vetiniciativé né fushén e
ndérrmarrésisé dhe vetpunésimit, duke
krijuar aft€si t& mira sidomos né& fushén e
bujqésisé dhe blegtorisé.

Objektivat:

-Rritja e interesimit pér invesimet te t&
rinjt€, sidmos tek zonat rurale, dhe

- Krijimi i nj& bashképunimi n& mes t&
rinjve dhe bizneseve aktuale né Komunén &
Vushtrrisg.

Monitoruesit Kostoja Komuna Donatorét | Totali

Punésimi dhe ndérmarrésia

Aktivitetet:

Takim mé biznese lokale/aftésim i t& rinjve X DKRS/SR 500.00 € 500.00 € 500.00 €
né zanate;

" Takim me Zyrén komunale t& X DKRS/SR 1,000.00 € | 500.00 € 500.00 € 1,000.00 €
punésimit/analizg§ e numrit t& papunéve né

Vushtrri;
Informimi i t& rinjve pér regjistrimin e tyre X
si t€ papung, réndésia dhe avantazhet;
Avokim pér mbéshtetje t& projekteve pér t& X DKRS/SR 3,000.00 € | 2,000.00 € 1,000.00€ | 3,000.00 €
rinjté n& zonat rurale, bujgési dhe blegtori;

Trajnime ,,Si t& aplikojm& pér njé vend X X DKRS/SR 2,000.00 € | 1,000.00 1,000.00 € | 2,000.00 €
pune®.

Totali

DKRS/SR 1,000.00 € | 500.00 € 500.00 € 1,000.00 €

7,500.00 € | 4,500.00 € | 3,000.00 € | 7,500.00 €




3.1 Punésimi dhe ndérmarrésia

Qéllimi, objektivat, programi dhe
aktivitetet

Periudha kohore  janar - dhjetor 2017

Monitoruesit

Kostoja

Komuna

Donatorét

Totali

Qéllimi i pérgjithshém: Stimulimi i t&
rinjve pér vetiniciativé ng fushén e
ndérrmarrésisé dhe vetpunésimit, duke
krijuar aftési t& mira sidomos n& fushén e
bujgésisé dhe blegtorisé.

Objeltivat:

-Rritja e interesimit pér invesimet te t&
rimjt€, sidmes tek zonat rurale, dhe

- Krijimi i njé bashképunimi né mes t&
rinjve dhe bizneseve alituale né
Komunén e Vushtrrisé.

Punésimi dhe ndérmarrésia

Alktivitetet:

Takime informuese me t& rinj nga zonat

rurale pér grante né bujqési;

DKRS/SR

3,000.00 €

1,500.00 €

1,500.00 €

3,000.00 €

Tnformimi i t& rinjve pér konkurset ng
projekte t& ndryshme;

Orpanizirmi i Panairit pér punésim dhe

DKRS/SR

1,500.00

500.00 €

1,000.00 €

1,500.00 €

Zzhvillim.

Totali

DKRS/SR

3,000.00 €

2,000.00 €

1,000.00 €

3,000.00 €

7,500.00 €

4,000.00 €

3,500.00 €

7,500.00 €




3.2 Punésimi dhe ndérmarrésia

Qéllimi, objektivat, programi dhie
aktivitetet

Periudha kohore

janar - dhjetor 2018

Monitoruesit

Kostoja

Komuna

Donatorét

Totali

-

Qéllimi i pérgjithshém: Stimulimi i t&
rinjve pér vetiniciativé ng fushén e
ndérrmarrésisé dhe vetpunésimit, duke
krijuar aftési t& mira sidomos né fushén e
bujqésisé dhe blegtorise.

Objektivat:

-Rritja ¢ interesimit pér invesimet te t&
rinjté, sidmos tek zonat rurale, dhe

- Krijimi i njé bashképunimi né mes t&
rinjve dhe bizneseve aktuale né
Komupén e Vushtrrisé,

Punésimi dhe ndérmarrésia

| Aktivitetet:

Takime me biznese;

DKRS/SR

400.00 €

400.00 €

400.00 €

Fushaté pér konsumimin e prodhimeve
vendore;

Pérgatitja e t& rinjve pér tregun e

DKRS/SR.

1,000.00 €

500.00 €

500.00 €

1,000.00 €

puné/zanate;

DKRS/SR

3,000.00 €

2,000.00 €

1,000.00€

3,000.00 €

Ndérrmarja sociale pér puné sezonale.

Totali

DKRS/SR

3,000.00 €

2,000.00 €

1,000.00 €

3,000.00 €

7,400.00 €

4,900.00 €

2.500.00 €

7,400.00 €

Periudha kohore: janar 2016 - dhjetor 2018
Fonde nga Komuna Vushtrri — 13,400.00

Fonde nga donatorét - 9,000.00
Totali 22,400.00 €



4. Siguria njerézore

Qéllimi, objektivat, programi dhe
aktivitetet

QeNimi i pérgjithshém: “Promovimi dhe

Periudha kohore

janar-dhjetor 2016

Monitoruesit

Kostoja

Komuna

Donatorét

Totali

avancimi i siguris€ né komuné, me theks t&
vecant€ né shkollat e meme t& komunés”

-Ngritja e nivelit t€ sigurisé;
-Ngritja e bashképunimit
ndérinstitucional pér ¢éshtje t& sigurisé.

Programi: Siguira njerézore

Aktivitetet:

Avokim pér sigurimin e trasnportit publik

dhe rritjen e patrollave t& policisg afér
objelteve shkollore;
Avokim pér krasimin e genve endacaké

DKRS/SR

300.00 €

300.00 €

300.00 €

DKRS/SR

1,500.00 €

1,000.00 €

500.00 €

1,500.00 €

Takime me nx&nés pér siguriné né shkolla

Totali

DKRS/SR

2,000.00 €

1,000.00

1,000.00

2,000.00 €

3,800.00 €

2,300.00 €

1,500.00 €

3,800.00 €




4.1 Siguria njerézore

Q&limi, objektivat, programi dhe
aktivitetet

Perindha Kohore

janar-dhjetor 2017

Monitoruesit

Kostoja

Komumna

Donatorét

Totali

Qéllimi i pérgjithshém: “Promovimi dhe
avancimi i sigurisé né komung, me theks t&
vecganté né shkollat e meme t& komunés”

Objektivat:
-Ngritja e nivelit t& sigurisg;

~Ngritja e bashk&punimit ndérinstitucional
pér ¢cEshtjé t& sigurisé

Siguira njerézore

Alktivitetet:

Takire me organizatat dhe institucionet
pér siguri né nivel lokal

DKRS/SR

300.00 €

300.00 €

300.00 €

“Hulumtin pér céshtje t& sigurisé

“Fushaia Hum.a pastrimin e mbjedisit

DKRS/SR

1,500.00

1,500.00 €

1,500.00 €

X

DXRS/SR

3,000.00 €

2,000.00 €

1,000.00 €

3,000.00 €

Ligjérata n& shkolla p&r siguri

X

X

DKRS/SR

2,000.00 €

1,000.00 €

1,000.00 €

2,000.00€

Totali

6,300.00 €

4,800.00 €

2,000.00 €

6,300.00 €




4.2 Siguria njerézore

Qéllimi, objektivat, programi dhe
aktivitetet

Periudha kohore

janar-dhjetor 2016

Monitoruesit

Kostoja

Komuna

Donatorét

Totali

Qéllimi i pérgjithsh€m: “Promovimi dhe
avancimi i sigurisé n€ komung, me theks t&
vegant® né shkollat e meme t€ komungs™

Objektivat :

-Ngritja e nivelit t€ sigurisg;

-Ngritja e bashképunimit
ndérinstitucional pér ¢éshtjé t€ sigurisé

Siguira njerézore

Alktivitetet:

Takime me institucione pér siguri

Takime né fshatra @Q;ﬁ guring

Ligjérata né shkolla

a
Y

DKRS/SR

300.00 €

300.00 €

300.00 €

DKRS/SR.

1,500.00 €

1,000.00

500.00 €

1,500.00 €

DERS/SR

3,000.00 €

2,000.00 €

1,000.00 €

3,000.00€

Iniciativa dhe fushata pér mbrojtje t&
mjedisit

DKRS/SR

3,000.00 €

2,000.00 €

1,000.00 €

3,000.00€

Takime/konference pér siguring né shogéri

Totali

DKRS/SR

2,000.00€

2,000.00€

2,000.00 €

9,800.00 €

7,300.00 €

2,500.00 €

9,800.00 €

Periudha kohore janar 2016- dhjetor 2018
Fonde nga Komuna Vushtrri — 14,400.00 €

Fonde nga donatorét - 6,000.00 €

Totali 20,400.00 €€




Qéllimi, objektivat, programi dhe

5. Kultura, sporti dhe rekreacioni

aktivitetet
Qéellimi i pérgjithshém: “Promovimi,

Periudha kohore

janar - dhjetor 2016

Monitoruesit

Kostoja

Komuna

Donatorét

Totali

zhvillimi i trash&gimisg kulturore dhe
zhvillimi i ngjarjeve sportive dhe
rekreative n& Vushtrri

Objektivat:

- Rritja e aktiviteteve kulturore né nivel
komunal;

-Krijimi i klubeve kulturore, letrare,
teatrale;

-Mbéshtetja financiare e aktiviteteve
kulturore n€ komuné.

Kultura, Sporti dhe Rekreacioni

Aktivitetet:

-Promovim t&€ trashégimisé kulturore

Panairi kulturor

DKRS/SR

2,000.00 €

1,000 .00 €

1,000.00 €

2,000.00 €

Turnire sportive

DKRS/SR

3,000.00 €

1,500.00 €

1,500.00 €

3,000.00€

Totali

DKRS/SR,

1,800.00 €

1,800.00 €

1,600.00 €

6,800.00 €

4,300.00 €

2,500.00 €

6,800.00 €




Qéllimi, objektivat, programi dhe

5.1 Kultura, sporti dhe rekreacioni

aktivitetet
Qéllimi i pérgjithshém: “Promovimi,

Periudha kohore

janpar - dhjetor 2017

Monitoruesit

Kostoja

Komuna

Donatorét

Totali

]

zhvillimi i trash&gimisé kulturore dhe
zhvillimi i ngjarjeve sportive dhe
rekreative né Vushtrri

Objektivat:

-Rritja e aktiviteteve kulturore né nivel
komunal;

-Krijimi i klubeve kulturore, letrare,
teatrale;

-Mbéshtetja financiare e aktiviteteve

kulturore n& komuné.
Kultura, sporti dhe rekreacioni

Aktivitetet:

Vizita studimore pér trashégimi kulturore

jasht& Komungs s& Vushtrrisé

Stimulimi i klubeve rinore, kulturore,

DKRS/SR

3,000.00 €

2,000.00 €

1,000.00 €

3,000.00 €

letrare, teatrale
Ekspozita

KVRL,DKRS/SR

3,000.00 €

1,500.00 €

1,500.00 €

3,000.00 €

Panairi kulturor

DKRS/SR,01Q
Angtare

3,600.00 €

1,800.00 €

1,800.00 €

3,600.00 €

Totali

DKRS/SR

4,000.00 €

2,000.00 €

2,000.00 €

4,000.00 €

13,600.00
€

7,300.00 €

6,300.00 €

13,600.00 €




5.2 Kultura, sporti dhe rekreacioni

Qéllimi, objektivat, programi dhe Periudha kohore  jamar - dhjetor 2018 Monitoruesit Kostoja Komuna
aktivitetet

Qéllimi i pérgjithshém: “Promovimi,
zhvillimi i trash&gimisé kulturore dhe
zhvillimi i ngjarjeve sportive dhe
rekreative n& Vushtrri

Donatorét Totali l

Objektivat:

-Rritja e aktiviteteve kulturore né nivel
komunal;

-Krijimi i klubeve kulturore, letrare,
teatrale;

-Mbéshtetje financiare e aktiviteteve
kulturore n& komung.

Kultura, Sporti dhe Rekreacioni

Aktiviteti:

Shfagje teatrale X DKRS/SR. 1,000.00 € 1,000.00 1,000.00 €

Organizim i turnireve sportive X | X KVRL,DKRS/SR | 1,500.00 € 1,500.00 € 1,500.00 €

Organizim i kampeve verore X | X DKRS/SR,0JQ 5,000.00 3,000.00 € | 2,000.00 € | 5000.00€
Anetare

Panairi kulturor XX DKRS/SR 3,000.00 € | 1,500.00 € 1,500.00 € | 3,000.00 €

Panairi iushqimeve tradicionale X | X DKRS/SR 1,000.00 € | 1,000.00 € 1,000.00 €

Totali

11,500.00 | 7,000.00 € | 4,500.00 € 11,500.00 €
€

Periudha kohore: Janar 2016- Dhjetor 2018
Fonde nga Komuna Vushtrri — 18,600.00 €
Fonde nga donatorét - 13,300.00 €

Totali 31,900.00 €



6. Tabela e shpenzimeve pér vitet 2016/2017/2018

Emértimi Viti: Komuna Donatoret / Totali:
Pjesemarrja n& vendim-marrje | 2016 2017 2018 10,900.00 euro | 19,000.00 euro 29,900.00 euro
Edukimi Jo -Formal dhe 2016 2017 2018 19,900.00 euro 20,300.00 euro | 40,200.00 euro
Shendetesia
Punésimi dhe ndermarrésia 2016 2017 2018 13,400.00 euro 9,000.00 euro 22.,400.00 euro
Siguria njerezore 2016 2017 2018 14,400.00 euro | 6,000.00 euro 20,400.00 euro
Kultur ,Sport dhe Rekreacion 2016 2017 2018 18,600.00 euro 13,300.00 euro | 31,900.00 euro
77,200.00 euro |67,600.00 euro 144,800.00 euro
TOTALI:




